
ORIGINALE

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 117 DEL 16-11-2022

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI BOSCHIVI URGENTI LEGATI ALL'EMERGENZA
BOSTRICO NEL BOSCO COMUNALE DI AGNEI - DETERMINA A
CONTRATTARE E DI AGGIUDICAZIONE EX ART. 32, CO. 2, DEL D.LGS
N. 50/2016 (E SS.MM.) E ART. 1, CO.2, DEL D.L. N. 76/2020 E SS.MM.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che il Comune di Lamon è dotato di Piano di Riassetto Forestale reso esecutivo con
decreto n. 47 del 6 maggio, dalla Regione del Veneto con validità 2020-2031;

Che il bosco comunale è interessato da un diffuso attacco parassitario da Bostrico e che l’ente
intende operare con urgenza all’affidamento dei lavori di utilizzazione, peraltro sollecitati per le vie
brevi anche dalle autorità forestali competenti;

Vista la determina n. 88 del 03.10.2022 con la quale è stato affidato al dr. for. Romano Moretta di
Sovramonte (BL) l’incarico per la gestione emergenziale epidemica da bostrico nel bosco comunale
di Agnei;

Vista la determina dell’ufficio tecnico datata novembre 2022 con la quale viene affidato
dell’incarico professionale di assistenza tecnica nella conduzione dei lavori in bosco, verbali ecc al
dr. for. Romano Moretta di Sovramonte (BL);

Vista la comunicazione di esbosco forzoso, redatta dal dr. Moretta Romano di Sovramonte in data 4
ottobre 2022, e la relativa presa d’atto della forestale di Belluno, in data 17 ottobre prot. 481195
acquisita al protocollo comunale n. 6297 del 17.10.2022;

Visto il capitolato tecnico redatto dal dr. Moretta Romano di Sovramonte, in data 17 ottobre, con il
quale viene stimata una massa presunta di 2.000 mc di piante secche in piedi;

Vista la presa d’atto del capitolato tecnico da parte dell’U.O. Forestale competente pervenuta al
prot. n. 6773 del 09.11.2022;

Che la ditta Waldprofi GmbH-srl-Via Aue 23-39050 Valdaroa (BZ)-P.I. 02878300215, già operante
in loco per il recupero degli schianti VAIA, dando la piena disponibilità all’intervento immediato,
ha formulato un’offerta pari a € /mc 20,00 per le piante secche in piedi affette da bostrico;

Referente istruttoria: pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.it


Che in base all’offerta formulata dalla Waldprofi, registrata al nostro prot n. 5714 del 20.09.2022,
offrendo euro 20 a mc, che l’ente ritiene congrua e vantaggiosa e vista l’urgenza di intervenire per
preservare il patrimonio boschivo, il valore di stima risulta pari a euro 40.000,00 (IVA esclusa);

Dato atto che ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/90 e ss. mm. ed ii. non risultano sussistere
conflitti di interesse per il responsabile competente ad adottare il presente provvedimento e non
sono state segnalate situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno
preso parte all'istruttoria;

Vista la D.G.C. nr. 20 del 03.03.2022 con cui viene approvato il piano gestionale per gli esercizi
2022-2024;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)

di stabilire che:2)
- il fine che il contratto intende perseguire è il contenimento dell’emergenza bostrico in
essere
- l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di utilizzazione delle piante colpite da
bostrico;
- il contratto verrà stipulato mediante verrà stipulato in forma pubblica amministrativa;

Di procedere all’affidamento diretto dei lavori di utilizzazione delle piante colpite da3)
bostrico alla ditta Waldprofi GmbH-srl-Via Aue 23-39050 Valdaroa (BZ)-P.I.
02878300215;

Di accertare l’entrata della somma di euro 48.800,00 i. i., corrispondente al totale4)
dell’importo offerto dalla ditta sopra elencata per la cessione delle piante in piedi secche
affette da bostrico al capitolo in entrata n. 990 “PROVENTI SCHIANTI BOSCHIVI -
RILEVANTE IVA” - codice 3.01.01.01.003” del bilancio comunale 2022-2024;

Di dare atto che la ditta destinataria del presente affidamento è in possesso dei requisiti5)
previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di dichiarare efficacia, ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del DLgs 50/2016,6)
dell'aggiudicazione definitiva a favore della ditta Waldprofi GmbH-srl-Via Aue 23-39050
Valdaroa (BZ)-P.I. 02878300215, giusta documentazione di verifica conservata in atti
dell’ente;

Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR7)
nel termine di 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.;

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio dell’Ente.8)

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

Referente istruttoria: pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



 Loretta Strappazzon

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


